DREJTORIA E PERGJTI’HSHME E.I’OLICISE SE SHTETIT
AKADEMIA E SIGURISE

Ne. 32 4F Prot. | Tirang, mé £3 12,2024
Lénda: Dérgohen pér shpallje t& kritereve p&r pozicionin Shef Sektor], Sektori | Financave

NIOFTIM
AGJENSISE SE PROKURIMEVE PUBLIKE
TIRANE
Akademia e Sigurisg shpall konkursin pér I{n_;é) vend pune 18 1ir8 pér personel administrativ,
Klasa III-2, fimksioni Shef Sektori, Sektori i Financave, n& Strukturén Administrative, né
Akademing e Bigurisé.

Kandidatet e interesuar pér k&t& vend pune duhet 12 plotésojé kéto kritere
1~ Kritere t& Pérgjithshme

L. Te jete shtetas shqiptar me zotiisi 18 plotd pér 18 vepruar;

Té keté pérﬁmduar arsimin ¢ lart8 ng “Fakultetin Bkonomik™ n& nivel “Bachelor” dhe
“Master Stkencor”

Té jeté 1 afté nga ana shéndetésore_;

Gjaté kryerjes s& profesioneve t& meparshme t& mos jeté larguar me masa disiplinore;

TE kets Higurd 18 pastér morals ;

T€ mos jeté | dénuar me vendim @ fcrmés 58 preré,

N

A

2« Kritere té vepanta

T¢ ket eksperiencé pune n& sektorét ekonomike jo mé pak se 5 viet pérvojé;

T& jeté i/e afté t& pérpilojé dbe analizojé shkresa dhe raporte zyrtare;

T# demonstrojé aftési operative, afiési 18 mira komunikuese, menaxhuese;

T& kett aftési pér t8 punuar né grup;

Té keté njohuri shumé 18 mira kompiuterike, 18 pérdoré programet bazgé Microsoft C}ﬁice
{word, exel, powerpoint) dhe Financa 3.

6. Preferohet 18 ketd pérvoiE pune nd sektorin ¢ Financés.

Fhl o N

3- Kandiatét konknrrues duhet t8 paraqesin né Akademing ¢ Sigurisé dnkamentat €
miéposhime:

Kérkes€ me shkrim.

Reference nga punddhéngsi i méparshém . . _

Jet8shicrimi profesional, pérfshirs 18 dhénat e kontaktil, postén elektronike zyrtare dhe
adresén postare;

4. Kopje t& njehsuar 18 dokumeniteve diplomé (pérfshird dhe listé notash, letérijoftimi {ID),
Diplomat g& jang marré jashts vendit, duhet t& jen¥ njohur paraprakisht prand institucionit
pérgjegids pér njehsimin e diplomave, sipas legjisiacionit ng fuqi;
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Vértetim i gjendjes gjygésore;

Vertetim Gjvkate dhe Prokurorie,

Vérietim i gjendjes shBndetésore; _

. Vertetim nga Struktina e Posagme kunder Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar(SPAKY);

10. 2 fotografi me permasat 4x6.
H. Cdo dokumentacion tjetér g vérteton plotésimin e kushteve té mésipsrme, si dhe trajnims,
kualifikime, arsimin shtess, vlerésimet pozitive apo té tiera t8 permendura né jetSshkrim,

Detyrat

*

Ndjek realizimin ¢ Buxhetit vietor pér Njésing Shpenzuese, né bashképunim me Sektorin
Ekonomik dhe me strukturat ¢ tiera pjest t& Njésisé shpenzuese.

Bén Hartimin ¢ Pasqyrave Financiare Vietore pér Nij€sing shpenzuese,

Mert pjest, koordinon dhe ndjek n8 vijitgsi 8 gjitha fazat e procesit per hartimin,
monitotimin e rishikimin e Buxhetit Vietor dbe Afatmesém,

Pérgatit 18 giitha urdh@r-shpenzimet & Njdsise shpenzuese dhe i nénshkruan si Népunés
Zbatues, duke beré para nEpunésit Autorizues 18 Njésisé edhe argumentimin lidhur me
ligishmering, rregulloren dhe respektimin e parimeve 18 ekonomicitetit, eficencés dhe
efektiviteiit & tyre.

Kryen detyra administrative dhe puné teknike, pérfshirg planifikimin, organizimin,
menaxhimin, pérgatitjen e evidencave financiare dhe mbik8qyrien e veprimtarisé
financiare né Sektorin e Financss,

Kujdeset pér mbikéqyrien dhe menaxhimin efektiv 8 punonjésve t& varésisé funksionale
1& tij si dhe ruajtjen e nivelit 18 tyre profesional,

Kryen dokumentimin ¢ 18 giitha transaksioneve financiare dhe transaksioneve & tiera dhe
garanton gjurmét pér auditim.,

Mbikéqyr mbajtien & sistemit & kontabilitetit t& Njésisg shpenzuese, pér kontabilizimin
¢ ploté, 18 sakté dhe né kobg 12 t& gjiths transaksioneve, né pérputhje me ligiin pér
kontabititetin. ' |

Mbron dhe ruan dokumentacionin e Nidsise kundreji  humbjeve, viedhjeve,
keqpérdorimit dhe perdorimit t8 paautorizuar,

Né bashkpunim me sektordt e tjers 18 Njésisé organizon punén pér kontrollet e
brendshine dhe inventarizimin periodik t8 aktiveve.

Pérgatit urdhrat p&r konstatimin dhe mbledijen e té ardhurave.

Mban Ditarin ¢ disponibiliteteve né Thesar, Ditarin e shpenzimeve si dhe Centralizatorin,
Kryen ¢do detyré tjetér t8 ngarkuar nga akte ligjore, nén-ligiore, rregullore dhe
dokuimente & tjera.

Dokumentat dorézohen prang Sektovit & Burimeve Njerézore oé Akademing e Sigurisé,
bréndave 5 (pest) ditéve pune nga moment i shpalljes.

Pérzgjedhia ¢ kandidatéve fitues do t& béhet népermjet konkurimit me dosje dhe me intervista
t¢ drejtpérdiejta. :

Bashkélidhur CD, me t€ dhénat pér publikim.
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